
 
 

 
 Ve Zlíně dne 15. ledna 2025  

  

 

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – III. etapa“ – 

vysvětlení zadávací dokumentace  
 
 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 
a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – 

III. etapa“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 
 

Dotaz: 

U úseku 6.1 chybí zatřízení komunikace. je zde pouze požadavek na RS (EIR) min ≥ 0,30 a Uo 
≥ 0,35, čímž je úsek nejednoznačně zadán z vybraných parametrů není jasné o jakou třídu má 

jít (M5/M6) obě odpovídají těmto požadavkům. 

 
Odpověď: 

Dotyčné úseky osvětlují prostory, které nelze vzhledem ke geometrii soustavy a samotných 

prostor jednoznačně definovat a nasvětlit v souladu s normami požadovanými dotačním 
titulem. Proto jsou svítidla v řešených úsecích v neuznatelných nákladech, nejsou součástí 

výpočtů dokládaných v žádosti o dotaci a jsou hrazena pouze investorem. To znamená, že 

dané prostory nebudou podléhat kontrolnímu měření a je na uchazečích, aby pro daný 
prostor navrhli, dle možností nich zvolené technologie, takové řešení, aby minimálně nedošlo 

ke zhoršení stávající zrakové pohody.  

 
Smyslem tohoto zadání je zvolení adekvátní světelné náhrady za stávající situaci, přičemž je 

nutné dodržet vybrané parametry požadované v zadávací dokumentaci v příloze č. 5 

Podklady pro světelně-technické výpočty." 
 

 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


